DUNGALUS RECLUSUS, monachus, an. 826. 1. Episto-  
la de duplici solis eclipsi an. 810 ad Carolum Magnum. 2.  
Liber adversus Claudium Taurinensem ad Ludovicum et  
Lotharium Aug. 3. Carmina xvii, de Carolo Magno, ad  
ecclesiam, ad fontes, ad fenestram, ad ostium. Epitaphium  
Folradi abbatis, epitaphium Fardulfi abbatis, alia epita-  
phia, CV, 448.

DUNSTANUS (S.), Cantuariensis archiepisc., an. 969.  
1. Epistola ad Wulsinam Schireburnensem episc. 2. R-

bus, et de bigamis clericis, et iis qui conjugati assumuntur, LVIII, 68.

EUREMARUS, patriarcha Hierosolymitanus, an. 1113-1117. Epistola ad Lambertum Atrebatensem episc., CLXII, 677.

EUSEBIUS (S.) papa, sæc. IV. Epistolæ III, ad omnes Galliarum episcopos, ad Ægyptios, ad episcopos Tusciae et Campaniae, VII, 1101 *seq.*

EUSEBIUS, Pamphilus Caesariensis episc., an. 338. De vita B. imperatoris Constantini, VIII, 9 *seq.*

EUSEBIUS, Ecclesiae orientalis episc., an. 340. Epistola ad Julium papam I, VIII, 977.

EUSEBIUS (S.), Vercellensis episc., an. 350-384. 1. Evangelium cum variis versionibus Italicæ exemplaribus collatum. 2. Epistolæ III, ad Constantium imperatorem, ad presbyteros et plebem Italiae, ad Gregorium episcopum Spanensem. 3. De (S.) Trinitate confessio, XII, 9, 947 *seq.*

EUSEBIUS, Cremonensis, an. inc. Vita sancti Hieronymi, XXII, 235, 239.

EUSEBIUS, Mediolanensis episc., an. 451. Epistola synodica ad sanctum Leonem papam, de Eutychiano, et de epistola ejus ad Flavianum, quae in synodo Mediolanensi lecta est et approbata, LIV, 945.

EUSTATHIUS episc. legatus synodi Lampsacæ, an. 566. Epistola ad Liberium papam, VIII, 1577.

EUSTATHIUS, an. 480. In Hexaemeron sancti Basilii Latina Metaphrasis, libri IX, LIII, 865.

EUSTOCHIUM virgo sacrata, an. 450. Epistola de locis sanctis, ad Marcellam, XXII, 485.

EUSTOCHIUS, Turonensis, an. 460. Epistola ad episcopos intra tertiam provinciam constitutos, LIII, 1015.

RUTHERIUS, Tyanensis hæretic., an. 450. 1. Fragmentum ex sermone adversus Cyrillum, XLVII, 1085. 2. Epistola ad Xystum papam, L, 595.

EUTRANDUS, Ticiuensis diaconus, an. 640. Chronicon, ab anno 600 ad annum 650, LXXX, 673.

EUTROPIUS (S.), abbas et episcopus, an. Dom. 600. 1. De octo vitis epistola ad Petrum papam. 2. De distributione monachorum et ruina monasteriorum epistola ad Petrum papam, LXXX, 9 *seq.*

EUTHOPIUS, Longobardus presbyter, an. 900. De iuribus ac privilegiis imperatorum in Imperio Romano, CXXIX, 961.

EUTYCHES hæreticus, abbas Constantinopolitanus, an. 451. Epistola Eutycheti ad sanctum Leonem papam, negat in ea duas naturas in Christo, id est divinitatis et humanitatis, LIV, 715.

EUTYCHIANUS (S.) papa, an. 285. 1. Exhortatio ad presbyteros ex antiquo codice Vaticano. 2. Epistolæ II, ad Joannem et ad omnes episcopos Bœtiæ provincie de fide incarnationis Domini, ad episcopos per Siciliam constitutos de clericis. 3. Decreta, V, 156.

EVAGRIUS, monachus, an. 420. 1. Altercatio inter Theophilum Christianum et Simonem Judæum. 2. Sententiæ, ad eos qui in cenobiis et xerodochiis habitant fratres, ad virgines, XX, 1062.

EVAGRIUS, presbyter Antiochenus, an. 273. Interpretatio vitæ B. Antonii abbatis, auctore sancto Athanasio, LXXIII, 125.

EVANTIUS abbas, an. sæc. VIII inc. Epistola contra eos qui sanguinem animalium immundum esse judicant, et carnem mundam esse dicunt, LXXXVIII, 720.

EVARISTUS papa, an. 110. 1. Decreta de ordinatione diaconorum et legitimo conjugio, atque de fide et non injuriandis episcopis aut lacerandis, CXXX, 82. 2. Epistola quod Christus sit caput et sponsus Ecclesiae, et qualiter sacerdotes suas ecclesias et Ecclesiae eorum eos debeant diligere, CXXX, 81.

EVODIUS, Upsalensis episc., an. 428. 1. Liber de fide, contra Manichæos, XXII, 1235. 2. Epistolæ ad Augustinum, de anima se juncta a corpore, de ratione et Deo, de anima Christi, XXXIII, 693, 701, 702, 703.

EVREMARUS, Caesariensis episc., an. 1129. Privilegium, CIV, 1164.

EZELO, Cluniacensis monachus, an. inc. Epitome vitæ S. Hugonis abbatis Cluniacensis, CLIX, 909.

## F

FABIANUS papa, an. 250. Decreta et epistolæ III, CXXX, 151 *seq.*

FACUNDUS, Hermianensis episc., an. 547. 1. De defensione trium capitulorum concilii Chalcedonensis libri XII, ad Justinianum imperatorem. 2. Liber contra Mocianum Scholasticum. 3. Epistola fidei catholice in defensione trium capitulorum, LXVII, 521 *seq.*

FALCO, Lugdun. archiep., an. 1140. Donat domum Portarum Carthusiæ monachis, CLIII, 1123.

FALCO Beneventanus, an. 1139. Chronicon, ab anno 1105 ad annum 1140, CLXXII, 1149.

FALTONIA PROBA, femina clarissima, an. 400. Centones Virgiliani, ad testimonium Veteris et Novi Testamenti, 700 versus circiter, XIX, 801.

FARDULFUS, Sandicnysianus abbas, an. 809. Carmina III, versus sancti Dionysii ædibus inscripti, alii Fardulfi versus, XCIX, 824.

FARICIUS, an. inc. Vita sancti Adelmi Schireburnensis episcopi, LXXXIX, 61.

FARO (S.), Meldensis episc., an. 670. Chartæ II, pro monasterio Eboracensi, pro monasterio Resiacensi, LXXXVII, 1135.

FAROALDUS, dux Spoletan., sæc. VII. Epistola ad Joannem VI papam, CL, 1506.

FASTIDIOSUS, presbyter Arianns, an. 553. Sermo Fastidiosi Ariani, LXV, 575.

FASTIDIUS, Britannorum episc., an. 450. De vita Christiana liber I, L, 580.

FASTREDUS, Clarævallensis abbas III, an. 1187. Epistolæ II, ad quemdam ordinis sui albatem, de disciplina regulari observanda, ad Omnibonum Veronensem episcopum de concilio Tolosano in quo Alexander pontifex agnoscitur, et de concilio Papiensi, CLXXXVIII, 1657; CLXXXII, 764; CC, 1363.

FAUSTINUS, presbyter, an. 368. 1. De Trinitate ad Gallam Placidiam, sive de fide contra Arianos. 2. Fides Faustini Theodosio imperatori oblata. 3. Libellus precum ad imperatores Valentianum, Theodosium et Arcadium, XIII, 29, 1050.

FAUSTINUS (S.), sæc. V. Homilia de passione Domini, LIX, 408.

FAUSTUS, Manichæus, Milevitanus in Africa, an. 401. Liber contra fidem catholicam, XX, 80.

FAUSTUS (S.), Rhegiensis episc., an. 485. 1. De gratia Dei et libero arbitrio libri II. 2. Epistolæ III, professio fidei Faustii, ad Lucidum presbyterum Prænestinum, et errores suos revocat, Epistola contra Arianos et Macedonianos, ad Benedictum Paulinum de fide ad salutem, de penitentia, ad Felicem PP. et Patricium, ad Muricum Lemovic. episc. de personis divinis, et de viris, etc. 3. Sermones VIII, ad monachos, LVIII, 776 *seq.*; LIII, 681.

FELIX (S.), papa et martyr, an. 272. Epistola dubia, ad Paternum episcopum de iudiciis et accusationibus et defensionibus sacrorum ordinum, de auctoritate judicis sedis apostolicæ et de episcopis accusatis, ad Benignum episcopum de errantibus de Filio hominis, ad Maximum episcopum et clericos Alexandriae de Christi divinitate et humanitate, V, 145 *seq.*

FELIX, confessor Afric., sæc. III. Epistola II ad Cyprianum, IV, 420, 425.

FELIX (S.), papa II, an. 535. Epistolæ et decreta II, ad episcopos in Alexandria synodo congregatos de causis episcoporum, ad eosdem et ad reliquos Domini sacerdotum de patienti sufferentia persecutionum et inhibitionum, XIII, 10 *seq.*

FELIX III (S.) papa, an. 485. Epistolæ et decreta IV, ad Acacium Constantinopolitanum de his quæ acta sunt adversus fidem Catholicam, ad Zenonem imperatorem pro Ecclesia Alexandria, ad Petrum Fulconem ut respiciat, ad universos episcopos de rebaptizatis, ad clerum et plebem Constantinopolitanam de Acacio excommunicato, ad monachos urbis Constantinopolitanæ et Bithynie de eodem, ad Flavitiam Constantinopolit. episc. de eodem. Ad Thalassium Archimandritam Constantinopolitanam, ut non communicet cum Ecclesia Constantinopolitana, etc. Decretum Felicis papæ III, in ecclesiasticis causis recta voluntas sacerdotibus est postponenda, LVIII, 8, 0, 97.

FELIX, papa IV, an. 526. Epistolæ et decreta, ad Caesarium Arelatensem de laicis ad sacerdotium ante probationem non promovendis, constitutum de Ecclesia Ravenatensi, ad omnes episcopos de celebratione missæ, ad Sahnam de ejus studio in Ecclesiam, etc., LXY, 9 *seq.*

FELIX, Messanenensis ep., an. 590. Epistola ad S. Gregorium papam, de gradibus consanguinitatis, LXXVII, 1529.

FELIX, Lemovicensis episc., an. 650. Epistolæ ad sanctum Desiderium Cadurc. episc., LXXXVI, 215, 266.

FELIX, Lucensis episc., an. Christi 686. Diploma pro monasterio S. Frigidiani, LXXXIII, 147.

FELIX, Toletanus episc., circa an. 700. Vita sancti Eulogii sancti Juliani Toletani episcopi, XCVI, 414.

FELIX, Ravenatensis episc., an. 717. Prologus ad sermones sancti Petri Chrysologi, LXXXIX, 589.

FELIX, Urgellensis episc., an. 790. Confessio fidei Felicis, XCVI, 882.

FELIX, presbyter, an. 745. Chartam pro monasterio Sithiensi, LXXXVIII, 1504.

**FERMUS**, Pistoriensis cleric., *sec. viii.* Donatio, LXXXVIII, 1437.

**FERNANDUS**, rex Hispaniarum, an. 1172. Privilegia ii, pro Ecclesia Romana, CC, 1569.

**FERRANDUS FULGENTIUS**, Carthaginiensis ecclesiae diaconus, an. 517. 1. Epistola vi, Fulgentio episcopo de salute Aethiopic catechumeni. Ad Anatolium diaconum urbis Romae de duabus in Christo naturis, ad Egyptium presbyterum de essentia Trinitatis, et de duabus Christi naturis, ad Severum scholasticum Constantinopolitanum quod Christus sit unus de sancta ac individua Trinitate, ad Pelagium et Anatolium diaconos urbis Romae adversus Acephalos, ad Reginum comitem qualis esse debeat dux religiosus in actibus militaribus, seu de septem regulis innocentias. 2. Breviatio canonum. 3. Vita sancti Fulgentii, Ruspensis episcopi, LXVII, 878; LXV, 578, 592; LXXXVIII, 818.

**FERRIOLUS** (S.), Uveticensis episc., circa 558. Regula ad monachos, LXVI, 960.

**FESTUS** S. P. *sec. iv.* De Verborum significatione fragmentum, XCV, 1605.

**FIDIS**, Comitissa Narhonensis, an. 1077. Charta de dono ecclesiae S. Petri de Sermur, facta Hugoni Cluniacensi et Ualdo abbati Moisiacensi, CLIX, 967.

**FIRMATUS**, canonicus S. Leobini Carnot., an. 1049. Donatio, CLV, 522.

**FIRMILIANUS**, episc. Caesaree Cappadociae, *cir. an. 238.* Epistola ad Cyprianum contra epistolam Stephani de haereticis baptizandis, III, 1153.

**FIRMINUS**, Ueticensis episc., an. 543. Vita sancti Caesarii episcopi Arelatenis, LXVII, 1001, 1255.

**FLAVIANUS**, Constantinop. episc., an. 449. Epistola ii, ad Leonem papam de Eutychetis haeresi, LIV, 723, 745, 749, 1259.

**FLODOARDUS**, canonicus Rhemensis, an. 966. 1. Historia Rhemensis Ecclesiae libri iv. 2. Annales ab anno 919 ad annum 966. 3. Opuscula metrica, de triumphis Christi sanctorumque Palaestinae libri iii, 2690 versus circiter. De triumphis Christi Antiochia gestis libri ii, 2200 versus circiter. De Christi triumphis apud Italiam libri xiv, 13500 versus circiter, CXXXV, 24.

**FLORENTIUS**, magister officiorum, an. 350. Epistola ad Luciferum episc. Calaritanum, XII, 953.

**FLORENTIUS**, Wigorniensis, *sec. xi*, Chronicon, CXLVII, 736.

**FLORIANUS**, abbas Romani monasterii, an. *inc.* Epistola ad sanctum Nicetium pontificem electum ut oret pro eo Deum per Ennodium Ticinensem, per Caesarium Arelatensem et per Theodatum abbatem suum in caelo iam coronatos quos laudibus ornat, LXXII, 918.

**FLORUS**, diaconus Lugdunensis, an. 860. 1. Liber de electionibus pisciporum collectus ex sententiis Patrum. 2. Opusculum de expositione Missae. 3. Opuscula adversus Analarium. 4. Martyrologium. 5. Sermo de praedestinatione. 6. Liber adversus Joannem Scotum. 7. Carmina varia; quereles de divisione imperii post mortem Ludovici Pii, ad Modinum Augustodunensem episcopum de injusta vexatione ecclesiae Lugdunensis; Hymnus in natale SS. Joannis et Pauli, titulus Libelli ad altare sancti Stephani oblato. In Evangelium Matthaei, in Evangelium Joannis, oratio cum commemoratione antiquorum miraculorum Christi Dei nostri, Epigramma libri homiliarum totius anni, etc., 1500 versus circiter. 8. Expositio in Epistolas S. Pauli ex operibus sancti Augustini collecta, CLIX, 9 *seq.*

**FOLBERTUS**, Tarvanensis in Camp., *sa. xi.* Donatio monasterio Sithii, CXXXVI, 1219.

**FOLCARDUS**, abbas Lobiensis, an. 1107. Epistola Henrico imperatori, CLVII, 481.

**FOLCARDUS**, Sithivensis monachus apud Atrebatas, circa annum Domini 1080. 1. Vita sancti Bertini abbatis Sithivensis in Morinis. Vita sancti Joannis Beverlacensis archiepiscopi Eboracensis. 5. Carmen Folcardi de sancto Vigore. 4. Vita sancti Audomari episcopi Tarvanensis, CXLVII, 1084.

**FOLQUINUS**, abbas Laubiensis, an. 990. 1. Vita sancti Folcuini episcopi Tarvanensis in Gallia. 2. De gestis abbatum Laubiensium, CXXXVII, 529.

**FOLIOT** Gilbertus, Londinensis episc., an. 1187. 1. Epistola cccxxix, ad Henricum Wintoniensem episcopum, ad Caestium papam, ad Theobaldum Cantuariensem archiepisc., ad R. priorem et fratres Malvernae; ad Jocelinum Saloberniensem episc., ad Eugenium III papam, ad Robertum Lincolnensem episc., ad Mathildem imperatricem, etc., etc. 2. Expositio in Cantica canticorum, CLII, 1145; CXC, 747 *seq.*

**FOLQUINUS**, Sanberinianus, monachus, an. 975. Chartularium, CXXXVI, 1181.

**FORMOSUS** papa, an. 896. Epistola et privilegia viii, ad monachos S. Theoderii, ad Stylinum Neocassarem Euphratesis provinciae episcopum, ad Herimannum Coloniensem archiep., bulla pro ecclesia Gerundensi, ad Adalgarium archiep. Hammaburg, ad Herimannum Coloniensem archiep., etc., CXXIV, 831.

**FORTUNATUS** Venantius, Pictaviensis episc., an. 700. 1. Miscellanea libri xi, ad Vitalem Ravennensem episc.; de basilica Sancti Martini; de basilica Sancti Vincentii apud Garumnam; de basilica domni Dionysii; hymnus de Leontio episcopo; de Pramiaco, villa Burdegalensi, in honorem sanctae crucis; ad clerum Parisiacum; de sancto Hilario, de sancto Medario; ad Euphronium Turonensem episc., ad Felicem episcopum, ad Viliicum Metensem episcopum; Epitaphia varia, ad civem Turonicum de Gregorio Turonensi episcopo; in natalitio Gregorii episcopi; de nuptiis Sigeberti regis, Brunichildis reginae; de Theodechilde regina; de Gelesintha; de horto Ultrogthonis reginae; ad Gogonem; de Bodegilio duce; Hymni de Nativitate Domini; de sancta Maria, etc., etc., 7200 versus circiter. 2. De vita sancti Martini libri iv, 2900 versus circiter. 3. Libelli singulares de exilio Thuringiae ex persona Hadegundis. 4. Vita sancti Hilarii Pictaviensis episcopi. 5. Vita sancti Germani urbis Parisiacae episcopi. 6. Vita sancti Abini Andegavensis episcopi. 7. Vita sancti Paterni episcopi Abrincensis. 8. Vita sanctae Hadegundis reginae. 9. Vita sancti Amantii Ruthenensis episcopi. 10. Vita sancti Remigii Rhemensis episcopi. 11. Vita sancti Medardi episcopi Noviomensis et Tornacensis. 12. Vita sancti Marcelli Parisiensis episcopi. 13. Vita sancti Leobini episcopi Carnotensis. 14. Vita sancti Mauriti episcopi Andegavensis. 15. Passio SS. MM. Dionysii, Rustici et Eutherii. 16. Expositio fidei catholicae Fortunati. 17. Versus praevii editoribus ignoti, ad Radegundem et Agnelem, epigramma de Teudichilde, LXXXVIII, 64 *seq.*

**FRANCISCUS** Carreus, Beccensis canob., an. *inc.* Aditio ad chronicon Beccense, Cl., 691.

**FRANCISCUS A PUTEO**, Carthusius Majoris prior, an. *inc.* Vita sancti Brunonis Carthusianorum institutoris, CLII, 491.

**FRANCO**, scholasticus Leodiensis, an. 1075. Ex opere de Quadratura circuli specimen, CXIII, 1374.

**FRANCO**, abbas Affligemensis, an. 1125. 1. De gratia Dei libri xii. 2. Epistola quod monachus abjecto habitu non possit salvari. 3. Eiusdem ad moniales ac sorores in Bigardis, ad Forestum consolatoria, CLXVI, 716.

**FRECULEPHUS**, Lexoviensis episc., an. 850. Chronicon tomi II, quorum prior ab initio mundi usque ad Octavianum Caesaris tempora, et Servatoris nostri Jesu Christi nativitatem; posterior dehinc usque ad Francorum et Longobardorum regna rerum gestarum historiam continet, CVI, 917 *seq.*

**FREDEGARUS**, scholasticus, an. 660. 1. Historia Francorum epitomata. 2. Chronicon, ab anno 585 ad annum 641. 3. Fragmenta ex aliis Fredegarii excerptis selecta, quae ad historiam Francorum pertinent, LXXI, 573, 609, 697.

**FREDEGISUS**, abbas monasterii sancti Martini Turonensis, an. 834. Epistola de nihilo et tenebris ad proceres Palatii, CV, 751.

**FREDERICUS**, prepositus Vallis Dei Leod., *sec. xi.* Epistola ad Hildegardem, CXCVII, 506.

**FREDERICUS**, Tullensium comes, an. 1142. Ratum habet donum salis apud vicum percipiendi, quod monasterio Tarsensi datum fuerat a Mathhæo duce Lotharingae, CLXXXV, 1412.

**FRETELLUS**, archidiaconus, circa 1120. Liber locorum sanctorum terrae Jerusalem, CLV, 1058.

**FRIEDGODUS**, Benedictinus monachus, circa annum Domini, 965. De vita sancti Wilfridi episcopi Eboracensis, metricè scripta, 1400 versus circiter, CXXXII, 980.

**FRIDERICUS**, Coloniensis archiepisc., an. 1151. Epistola et diplomata vi, ad clerum Leodiensem, pro Corbela nova, pro monasterio Grossschatensi, ad Medolanenses, ad Ecclesiam Leodiensem, etc., CLXVI, 1546. Diploma de subiectione Malmundariensis monasterii et superioritate Stahelensis supra illud, CLXXXIX, 1457.

**FRIDERICUS** I, imperator, an. 1153. Epistola x, pactum cum Eugenio III papa, ad Eugenium de electione et coronatione sua pontificem certiorum fecit, CLXXX, 1676. Friderici rescriptum ad episcopos Germaniae, CLXXXVIII, 1641. Ad Adrianum papam pro confirmatione electi Ravennatensis, *ibid.*, 1642. Charta super Balmensi monasterio, CLXXXIX, 1070. Epistola ad Wibaldum abbatem, ipsius injurias se promittit ulturum, *ibid.*, 1409. ad Corbeiensis monachos; ad civem Huxerienses, *ibid.*, 1410. Ep-

stola ad Henricum regem, CXC, 1038. Epistola ad Hildegardem, CXCVII, 186.

FRIDERICUS II imp., an. 1212 Epistola n. ad Innocentium III papam, cæssio comitatus Fundani ad Innocentium III, promissio Innocentio III papæ, promissio de corona Siciliae ab imperio separanda, CCXVII, 301, 305.

FROILANDUS, Sylvanectensis episc., an. 1065. Epistola ad Berengarium, CXLIII, 1369.

FROTHARIUS, Tullensis episc., an. 844. Epistolæ xxiv, ad Hilduinum, ad Gerungum summum sacri Palatii ostiarium, ad Ludovicum imperatorem, ad Judith imperatricem, ad Drogonem Metensem episcopum, ad Egiuhardum, etc., CVI, 964.